

2016-10-26

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående allmänhetens tillgång till stränderna på Djurö i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V)

Tack för interpellationen. 141006 skulle den berörda markägaren inkomma med ett svar angående vad för åtgärder som gjorts som eventuellt skulle vara olovliga. 140918 svarade markägaren "Den 3 juli 2013 förvärvade jag fastigheten Djurö 4:532. Sedan tidigare äger jag angränsande fastigheter Djurö 4:24 och Djurö 4:138. Under hösten 2013 reparerade vi ovan nämnda fastigheters staket utmed Högmalmsvägen. En grind sattes upp vid den samfällda stigen som går ner till vattnet. Grinden har inget lås och kan enkelt öppnas. Den samfällda stigen mellan Djurö 4:24 och Djurö 4:532 har under många år varit belamrade med bråte av olika slag, bl. a. ett stort vedupplag, vilket gjort den svår att använda. Efter köpet började vi röja upp och vi kommer snart fått bort det mesta. Att jag satt in grinden beror på att jag har mycket små och springglada barnbarn som jag inte vill ska kunna springa ut på den hårt trafikerade Högmalmsvägen. Min avsikt är inte att hindra någon från att använda stigen utan tvärtom försöker jag nu återställa stigen."

Nuvarande markägare äger alltså marken på bägge sidor om den nämnda rågången S:16. Bryggan finns inte längre och stranden är inte speciellt stor. I dag finns inget av de hinder som tidigare markägare la ut för att hindra andra från att passera, däremot finns en grind vid vägen och en grind vid markägarens stuga vid vattnet. Bägge grindar är av ett sådant slag att de utan problem kan öppnas och passeras.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. *Är det rimligt att det ska ta mer än två år att handlägga ärenden där någon olagligt blockerar allmänhetens tillgång till stränderna?*

Nej det är inte rimligt. Tillgången till stränderna är ej blockerade. Dock är där två grindar som inte enligt BMH-kontoret inte är ok.

2. *Varför har det nu aktuella ärendet dragit ut på tiden?*

Ägarfrågan vad det gäller Djurö S:16 är inte färdigutredd. Djurö S:16 bildades genom en hemmansklyvning 1911. För att få fram den informationen om ägarförhållande krävs en arkivutredning enligt Lantmäteriet.

Gustavsberg 26 oktober 2016

Monica Pettersson
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsens ordförande

Interpellation

2016/0531

20 augusti 2016

Till
Kommunstyrelsens ordförande



Angående allmänhetens tillgång till stränderna på Djurö

För ett par veckor sedan uppmärksammades vi politiker på svårigheterna att nå stränderna på Djurö.

Bakgrunden är att stränder på Djurö privatiseras genom att olika hinder blockerar tillgängligheten till stränderna.

I samband med ett politikermöte på Djurö inför valet hösten 2014 diskuterades problemen med olagligt privatiserade stränder.

I början av år 2015 svarade du en undrande Djuröbo att handläggningen av ärendet pågår. Du uppgav att diarienumret var STR2014.358.

Nu ett och ett halvt år senare uppmärksammas vi återigen på att den aktuella rågången fortfarande är blockerad med en stängd grind. I förlängningen har det medfört att det gått ytterligare en sommar utan att allmänheten haft tillgång till den allmänna stranden.

Med hänvisning till ovanstående frågar jag:

- **Är det rimligt att det skall ta mer än två år att handlägga ärenden där någon olagligt blockerar allmänhetens tillgång till stränderna?**
- **Varför har det nu aktuella ärendet dragit ut på tiden?**

Mats Skoglund (V)